администрация

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА  ОРДЫНСКОЕ

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От ​​​​​​​​​​​​​​​​_____________ г. № ___
О мерах по пропуску паводковых вод в р.п. Ордынское в 2023 году
В целях своевременной  подготовки территории поселка  к пропуску паводковых вод, предотвращения подтопления объектов инфраструктуры, жилищного фонда, строительных площадок и других материальных ценностей, руководствуясь статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994г. № 68 –ФЗ «О защите  населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» в Российской Федерации:
1. Создать паводковую комиссию  и утвердить состав (Приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий  по пропуску паводковых вод в р.п.Ордынское в 2023 году (Приложение № 2).

3. Утвердить план вывозки снега от мест ожидаемого подтопления талыми водами, чистки кюветов для пропуска талых вод в паводковый период 2023 г. (Приложение № 3-4).

4. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории поселка, принять меры по своевременному выполнению противопаводковых мероприятий на закрепленных объектах, в том числе обеспечить вывоз снежных масс с прилегающих территорий, обеспечить в дни  наиболее  интенсивного таяния снега  круглосуточное дежурство ответственных лиц  и специальных бригад рабочих.

5. Паводковой комиссии,  депутатам Совета депутатов р.п. Ордынское  предупредить  в установленном порядке население и владельцев садово-дачных участков о возможности  весеннего затопления участков.

6. Предложить  председателям садоводческих  товариществ, принять все меры по приведению в порядок  водозащитных сооружений и вывозу  материальных ценностей из зоны  подтопления.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации р.п. Ордынское в сети интернет и в Пресс-Бюллетень;
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Ордынское

Ордынского района Новосибирской области

                    С.Н. Семенов

С.В. Ромашов

21-609

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к распоряжению

Главы р.п. Ордынское
от _____________ г. № ___
 Состав противопаводковой комиссии

      Семенов С.Н.              – глава, председатель комиссии;
Ромашов С.В.
       – зам. главы администрации, зам. председателя комиссии
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Адаменко И.С.
  – главный инженер ООО Ордынское ВКХ;

Лапистов Е.В.
  – Директор ТУ1;
Бекк  А.А.       – Начальник АО РЭС филиал в р.п. Ордынское (по согласованию);

Горнович А.Ю.
  – начальник центра Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций р.п. Ордынское Новосибирского филиала: Публичное акционерное общество «Ростелеком» (по согласованию);
Гонцев Е.В. – директор ДРСУ;
Терещенко В.А.- начальник Ордынского участка филиала ООО «Газпромгазораспределение Томск» в Новосибирской области;

Кудашкин Е.А. – мастер по благоустройству ОАО Ордынский ЖКС;
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к распоряжению
Главы р.п. Ордынское
от __________________  г. № ___
ПЛАН

мероприятий по пропуску талых вод в р.п. Ордынское в 2023 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
	Примечание

	1
	Подготовка приказа о создании противопаводковой комиссии по пропуску талых вод
	до 10.03.2023г.
	Заместитель администрации р.п. Ордынское Ромашов С.В.

	2
	Разработка плана предупредительных противопаводковых мероприятий (вывозка снега от мест подтопления, устройства кюветов)
	до 10.03.2023г.
	мастер по благоустройству

ОАО Ордынский ЖКС
Кудашкин Е.А.

	3
	Уборка снега с крыш производственных зданий, отмосток вокруг зданий жилого фонда
	до 22.03.2023г.
	мастер по благоустройству

ОАО Ордынский ЖКС
Кудашкин Е.А.

	4
	Очистка подъездных путей к  производственным зданиям, перекачивающим станциям, скважинам, котельным
	до 22.03.2023г.
	мастер ВКХ
В.А. Морозов

	5
	Очистка водопроводных колодцев, колонок, приямков, труб ливневой канализации от снега
	По необходимости, в течение паводкового периода
	мастер по благоустройству

ОАО Ордынский ЖКС.

Кудашкин Е.А.

мастер ВКХ

 В.А. Морозов

	6
	Чистка кюветов, промывка труб ливневой канализации
	По необходимости, в течение паводкового периода
	мастер по благоустройству

ОАО Ордынский ЖКС

	7
	Подготовка оборудования к работе по откачке талых вод от подтопляемых объектов – насосов, мотопомп, ассенизационных машин.
	до 19.03.2023г.
	мастер ВКХ

 В.А. Морозов
Раитин Ю.В.
Кудашкин Е.А.

	8
	Подготовка и поддержание в исправном состоянии дорожной техники.
	до 11.03.2023г.
	Раитин Ю.В.

	9
	Расчистка от снега снежного наката с проезжей части улиц и проспектов
	Постоянно
	мастер по благоустройству

ОАО Ордынский ЖКС
Кудашкин Е.А.

	10
	Вывозка снега от мест подтопления
	По плану до 26.03.2023г.
	мастер по благоустройству

ОАО Ордынский ЖКС

Кудашкин Е.А.

мастер ВКХ

В.А. Морозов

	11
	Обеспечение 3-х суточного запаса ГСМ для мотопомп и насосов.
	Постоянно на весь период
	Раитин Ю.В.

	12
	Подготовка инертных материалов (глина, шлак)
	На весь период
	мастер ВКХ

В.А. Морозов

	13
	Установка настилов в местах подтопления для движения пешеходов
	По необходимости
	мастер по благоустройству

ОАО Ордынский ЖКС
Кудашкин Е.А.

	14
	Обеспечение спец. одеждой, обувью, СИЗ, для производства работ по пропуску талых вод
	до 12.03.2022г.
	мастер по благоустройству

ОАО Ордынский ЖКС
Кудашкин Е.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к распоряжению
Главы р.п. Ордынское

от ___________ № ___

ПЛАН
 Вывозки снега от мест ожидаемого подтопления талыми водами, чистки кюветов для пропуска талых вод в паводковый период  2023г.

по р.п. Ордынское
	№п/п
	Объект, адрес
	Срок исполнения
	Дата исполнения
	Примечание

	1
	пр-т Ленина – обочины, перекрёстки
	с 10.03.2023 по 27.03.2023 года (согласно плана работ вывозки снега)

	2
	Ул. Кирова, д. 10, д. 42, д. 89

	3
	ул. Водостроевская, 56 - приямок

	4
	ул. Мичурина/Коммунистическая

	5
	пр-т Революции – обочины, перекрестки, авт/остановки

	6
	ул. Маяковского №9, №11

	7
	ул. Центральная, №6-№12

	8
	пр. Революции,3 (ТП)

	9
	Метеостанция (от

ул. Суворова до Кирова)

	10
	Ул. Островского, д. 5

	11
	Ул. Мира, д. 43 в районе маг. «Универмаг» (ТП)

	12
	Ул. Мичурина от ул. Кирова до пр. Революции.

	13
	Ул. Цветочная, д. 58

	14
	ТП СОШ №2

	15
	Ул. Боровая, д. 50

	16
	Ул. Восход – водопропускные трубы вблизи Стадиона

	17
	Ул. Водостроевская, д. 31

	18
	Ул. Кирова, д. 111

	19
	Ул. Лесная, д. 3

	20
	Перекресток ул. Центральная и

ул.  Ордынская

	21
	Обочина ул. Ленинградская

	22
	Московская 13

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к распоряжению

Главы р.п. Ордынское
от _________________ № ___
Чистка кюветов
	№п/п
	Объект, адрес
	Механизмы
	Срок исполнения
	Дата исполнения
	Примечание

	1
	ул. Шабалдина №2 (по ул. Мичурина)
	ГС 14.02
	по необходимости (с момента наступления плюсовых температур)

	2
	ул. Мичурина (от ул. Кирова до трассы)
	ГС 14.02

	3
	ул. Мичурина (от ул. Пушкина до ул. Мира, четная сторона)
	ГС 14.02

	4
	Метеостанция (от ул. Суворова до ул. Кирова)
	ГС 14.02

	5
	ул. Рабочая (от ул. Партизанская до ул. Красноармейская)
	ГС 14.02

	6
	ул. Байдуги №1
	ГС 14.02

	7
	Ул. Пушкина №2
	ГС 14.02

	8
	ул. Лесная № 9-11
	ГС 14.02

	9
	ул. Водостроевская №32, №34
	ГС 14.02

	10
	ул. Горького – ул. Коммунистическая (кюветы)
	Рабочие

	11
	Ул. Ленинградская / ул. Кирова
	ГС 14.02

	12
	Ул. Московская от ул. Мира до ул. Октябрьская
	ГС 14.02